第 1６回青森末梢血管懇話会

謹啓

   時下、先生におかれましては益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

さて、第 1６回青森末梢血管懇話会を下記の要領にて開催いたしますので、万障お繰り

合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

日  時 201９年４月１3 日（土） 15:00～18:00

場  所 青森県労働福祉会館 ４F 『大会議室』

青森県青森市本町三丁目３番１１号 TEL  017-775-3751

学術情報 15:00～15:10『経口 FXa 阻害剤 リクシアナ錠の最近の知見』第一三共株式会社

オープニング 15:10～15:20 弘前大学大学院医学研究科 胸部心臓血管外科学講座

教授 福田 幾夫 先生

一般演題 15：20～15：50

座長 青森市民病院 心臓血管外科 心臓・血管センター長 福井 康三 先生

１．「Spliced vein graft を用いた外腸骨動脈‐後脛骨動脈 long distal bypass の 1 例 」

青森市民病院 心臓血管外科 田口 亮 先生

２．「骨盤内腫瘤によって静脈還流異常をきたし、片側の下腿浮腫を認めた一例 」

八戸赤十字病院 医療技術部 検査技術課 柳沢 佳代子 先生

３．「（仮）心血管合併症を診る 」

弘前大学大学院医学研究科 胸部心臓血管外科学講座

                               佐藤 史絵 先生

特別講演Ⅰ（60 分）15：50～16：50

座長 はちのへハートセンタークリニック 千葉 祐二 先生

「下肢虚血における知覚・痛覚検査について」～ペインビジョンを用いた臨床運用～

東北大学病院  生理検査センター 生理検査部門長

東北大学医学部保健学科 臨地准教授

三木 俊 先生

休憩（10 分）

特別講演Ⅱ（60 分） 17:00～18:00

 座長 弘前大学大学院医学研究科 胸部心臓血管外科学講座 教授 福田 幾夫 先生

『重症虚血肢に対する疼痛マネジメントと
腹部大血管手術における周術期戦略』

福岡スポーツクリニック 理事 石村 博史 先生
※ 本会は血管診療技師更新用講演会 単位取得予定。

※ 会費 1,000 円を徴収いたします。

※ 本会終了後、情報交換の場を用意してございます。

※ 当日ご参加頂いた確認のため、ご施設・ご芳名のご記入をお願い申し上げます。ご記入頂いた施設名・ご芳名は医薬

品及び医学・薬学に関する情報提供の為に利用させて頂く事がございます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。

※ 本会は日医生涯教育制度に係る認定講座（2.0 単位）になっております。（カリキュラムコード 42：胸痛、58：褥

瘡、62：歩行障害）

共催：青森末梢血管懇話会  第一三共株式会社  ボストン・サイエンティフィック ジャパン株式会社

後援：青森県臨床検査技師会 青森県医師会 青森市医師会 弘前市医師会